
    

 

 

Šátek s bordurou 

 

 

 

 

 

 

 
 



materiál:  100 g příze Laceball nebo Laceball -100  (800 m/100 g ) 75% vlna, 25% nylon od 

firmy Schoppel Wolle 

 

jehlice: 4 - 5 mm – vyměnitelné jehlice od firmy Knit Pro. Lanka o délce 60, 80 a 100 cm, 

lanka postupně vyměňujeme podle rozšíření pleteniny.. ( úplet by měl být vzdušný, pokud při 

pletení hodně utahujete, použijte větší velikost jehlic) 

 

rozměry: 150 x 55 cm ( menší rozměr ) 

                 180 x 65 cm ( větší rozměr ) 

                  
 

  

 

postup: 

 

Nahodíme 4 oka a dále pletemě dle rozpisu jednotlivých řad. 

1ř.  4 oka hladce 

2ř. obrace a každá rubová řada 

3ř. 1hl,1přidat 2x opakovat, 1hl. (7ok) 

5ř. 1hl,1přidat, 2x opakovat, 1hl(střed),1přidat,1hl,2x opakovat (13ok) 

7ř. 1hl,1přidat,1hl, 1 přidat, 4hl,1přidat,1hl,1přidat, 4 hl, 1přidat,1hl,1přidat,1hl (19ok) 

9ř. 1hl,1přidat,1hl,1přidat, 7 hl,1přidat,1hl,1přidat,7hl,1přidat,1hl,1přidat,1hl (25ok) 

 

Na menší rozměr šátku pokračujeme až budeme mít na jehlici 317 ok. 

Pro větší rozměr  potřebujeme  405 ok. 

Po dosažení potřebného počtu ok pokračujeme pletení bordurou. 

 

 

 

 

 
 



 

 

Bordura: 

1ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit,1 anglicky,1 nahodit, 2 splést přetažením 

(1sejmout, 1 hl, sejmuté přetáhnout) 19 ok hl * 20 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 1 anglicky hl, 

1 nahodit, 2 splést přetažením, 19 hl * opakovat ještě 5x, 20 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 1 

oko anglicky hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. ( 319 ok) 

 

2ř.  a všechny rubové plést obrace 

 

3ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit,3 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 18 ok hl * 19 ok 

hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 18 hl * opakovat ještě 5x, 19 ok 

hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. ( 321 ok) 

 

5ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 5 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 17 ok hl * 18 

ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 5 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 17 hl * opakovat ještě 5x, 18 

ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 5 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (323 ok) 

 

7ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 7 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 16 ok hl * 17 

ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 7 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 16 hl * opakovat ještě 5x, 17 

ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 7 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (325 ok) 

 

9ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 9 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 15 ok hl * 16 

ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 9 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 15 hl * opakovat ještě 5x, 16 

ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 9 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (327 ok) 

 

11ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 11 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 14 ok hl * 15 

ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 11 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 14 hl * opakovat ještě 5x, 

15 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 11 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (329 

 ok) 

 

13ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 13 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 13 ok hl * 14 

ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 13 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 13 hl * opakovat ještě 5x, 

14 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 13 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (331 

ok) 

 

15ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 5 hl, 2 splést,1nahodit, 1 hl, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 5 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením,12 ok hl * 13 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 5 hl, 

2 splést, 1 nahodit, 1 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 5 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 12 

hl * opakovat ještě 5x, 13 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 5 hl, 2 splést,1 nahodit,1 hl,1 nahodit, 2 

splést přetažením, 5 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením,1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (333 ok) 

 

17ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 5 hl, 2 splést,1nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 5 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením,11 ok hl * 12 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 5 hl, 

2 splést, 1 nahodit, 3 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 5 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 11 

hl * opakovat ještě 5x, 12 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 5 hl, 2 splést,1 nahodit, 3 hl,1 nahodit, 

2 splést přetažením, 5 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením,1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (335 ok) 

 

19ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 4 hl, 2 splést,1nahodit, 1 hl, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 3 splést s přetažením,1 nahodit, 1 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 4 



hl,1 nahodit, 2 splést s přetažením, 10 ok hl * 11 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 4 hl, 2 splést, 1 

nahodit, 1 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 3 splést s přetažením, 1 nahodit,1 hl, 1 

nahodit, 2 splést přetažením, 4 hl, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 10 hl * opakovat ještě 5x, 

11 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 4 hl, 2 splést,1 nahodit, 1 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 

nahodit, 3 splést s přetažením, 1 nahodit, 1 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením,4 hl, 1 nahodit, 2 

splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit,1 hl. (337 ok) 

 

21ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 4 hl, 2 splést,1nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 3 splést 

přetažením, 1 nahodit, 3 hl,1 nahodit, 2 splést s přetažením,4hl, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 9 ok hl * 10 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 4 hl, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl,1 nahodit, 3 

splést přetažením, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 4 hl, 1 nahodit, 2 splést 

s přetažením, 9 hl * opakovat ještě 5x, 10 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 4 hl, 2 splést,1 nahodit, 

3 hl,1 nahodit, 3 splést přetažením, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením,4 hl, 1 

nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit,1 hl. (339 ok) 

 

23ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 3 hl, 

1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 3 splést přetažením,1 nahodit, 1 hl, 1 nahodit,2 

splést s přetažením, 1 nahodit, 3 splést přetažením,1 nahodit, 3 hl, 2 splést,1 nahodit, 1 hl 

anglicky, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 8 ok hl * 9 ok hl, 2 splést hl, 1 nahodit, 1 hl 

anglicky, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 3 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 3 

splést přetažením, 1 nahodit, 1 hl, 1 nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 3 splést 

s přetažením, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 8 hl * opakovat ještě 5x, 

9 ok hl, 2 splést , 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 3 hl,1 nahodit, 2 

splést přetažením, 1 nahodit, 1 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením,1 nahodit, 3 splést 

přetažením, 1 nahodit,3 hl, 2 splést, 1 nahodit,  1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést přetažením,1 

hl, 1 nahodit, 1 hl. (341 ok) 

 

25ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 3 hl, 1 

nahodit, 3 splést přetažením, 1 nahodit, 3 hl,1 nahodit, 3 splést s přetažením, 1 nahodit, 3 hl, 2 

splést,1 nahodit, 3 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 7 ok hl * 8 ok hl, 2 splést hl, 1nahodit, 3 

hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 3 hl, 1 nahodit, 3 splést přetažením, 1 nahodit, 3 hl,1 

nahodit, 3 splést s přetažením, 1 nahodit, 3 hl, 2 splést,1 nahodit, 3 hl,1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 7 ok hl * opakovat ještě 5x, 8 ok hl, 2 splést hl, 1nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 3 hl, 1 nahodit, 3 splést přetažením, 1 nahodit, 3 hl,1 nahodit, 3 splést s 

přetažením, 1 nahodit, 3 hl, 2 splést,1 nahodit, 3 hl,1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 

nahodit, 1 hl. (343 ok) 

 

27ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit,2 

splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 4 hl, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 1 

nahodit, 3 splést přetažením, 1 nahodit, 4 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl 

anglicky, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 6 ok hl * 7 ok hl, 2 

splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 

2 splést přetažením, 4 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 3 splést přetažením,1 

nahodit,4 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést,1 nahodit, 1 hl anglicky,1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 6 ok hl * opakovat ještě 5x, 7 ok hl, 2 splést hl, 

1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 4 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 3 splést přetažením,1 nahodit,4 hl, 

2 splést, 1 nahodit, 2 splést,1 nahodit, 1 hl anglicky,1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 

2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (345 ok) 

 



29ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit,2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 4 hl, 1 nahodit, 3 splést s přetažením, 1 nahodit, 4 

hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl , 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 

splést přetažením, 5 ok hl * 6 ok hl, 2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit,2 

splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 4 hl, 1 nahodit, 3 splést s přetažením, 1 

nahodit, 4 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl , 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 

nahodit, 2 splést přetažením, 5 ok hl * opakovat ještě 5x, 6 ok hladce, 2 splést hl, 1nahodit, 2 

splést, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 4 hl, 1 

nahodit, 3 splést s přetažením, 1 nahodit, 4 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl , 1 

nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 5 ok hl ,1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (347 

ok) 

 

31 ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl 

anglicky, 1 nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést s 

přetažením, 9 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 

nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 4 

ok hl * 5 ok hl, 2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 

nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 9 

hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 4 ok hl * opakovat 

ještě 5x, 5 ok hl, 2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 

nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 9 

hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 

hl. (349 ok) 

 

33ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl, 1 

nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 7 

hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 3 ok hl * 4 ok hl, 2 

splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit,2 splést přetažením, 

1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 7 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 

splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 3 ok hl * opakovat ještě 5x, 4 ok hl, 2 splést hl, 

1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit,2 splést přetažením, 1 

nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 7 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 

splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (351 ok) 

 

35ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 

nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 

nahodit, 2 splést s přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 5 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 

splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 2 ok hl * 3 ok hl, 2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit,2 

splést, 1 nahodit,  1 hl anglicky, 1 nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 

1 nahodit, 2 splést s přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 5 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 

splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit,  1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 2 ok hl * opakovat ještě 5x, 3 ok hl, 2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 



splést, 1 nahodit,2 splést, 1 nahodit,  1 hl anglicky, 1 nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 

splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 5 hl, 2 

splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit,  1 hl anglicky, 1 

nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 

nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (353 ok) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 

nahodit, 3 hl, 1 nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

s přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 3 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 

splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 3 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 ok hl * 2 ok hl, 2 

splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit,2 splést, 1 nahodit,  3 hl, 1 nahodit,2 

splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 1 nahodit, 2 

splést přetažením, 3 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1  

 

nahodit,  3 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 

splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 ok hl * opakovat ještě 5x, 2 ok hl, 2 splést 

hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit,2 splést, 1 nahodit,  3 hl, 1 nahodit,2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 3 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 

nahodit,  3 hl, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 

splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (355 ok) 

 

39ř. 1h, 1 nahodit, 1hl,2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 

nahodit,2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit,2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením,* 1 hl, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, l nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 

nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést 

přetažením *  opakovat ještě 13x, 1 ok hl, 2 splést hl, 1nahodit, 2 splést, 1 nahodit, 2 splést, 1 

nahodit,2 splést, 1 nahodit,  2 splést, 1 nahodit, 1 hl anglicky, 1 nahodit,2 splést přetažením, 1 

nahodit, 2 splést přetažením, 1 nahodit, 2 splést s přetažením, 1 nahodit, 2 splést přetažením, 1 

nahodit, 2 splést přetažením, 1 hl, 1 nahodit, 1 hl. (357 ok) 

 

 

 

41 ř. 1 hl, * 3 oka splést přetažením, 19 hl*, opakovat 15x, končíme 3 oka splést přetažením, 

1 hl ( 323 ok) 

 



42ř. rubová řada, v té uzavíráme tak, že se uplete 1 oko obrace, nahodit, uplést druhé oko 

obrace a první oko s nahozením se přes druhé upletené oko přetáhneme. Stále opakujeme, až 

budeme na konci. Toto uzavírání je měnné. 

 

Dokončení: 

Šátek vypereme ve vlažné vodě a vlhký vypneme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


